
Jednací řád Studentské komory Akademického senátu  
Lékařské fakulty Masarykovy Univerzity 

Ve znění účinném ke dni 17. 5. 2018 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1) Studentská komora Akademického senátu LF MU (dále jen SKAS) je součástí Akademického            
senátu LF MU (dále jen AS LF MU). 

2) Práva a povinnosti člena AS LF MU jsou upraveny jednacím řádem AS LF MU a Statutem                
LF MU. 

3) Tento řád upravuje v souladu se Statutem LF MU a Jednacím řádem AS LF MU samostatné 
jednání SKAS. 

 
Článek 2 
Předseda 

1) Předseda SKAS je volen z řad členů SKAS na mimořádném zasedání SKAS nadpoloviční             
většinou všech členů SKAS. 

2) Předseda SKAS je volen v tajném hlasování. 
3) Má se za to, že předseda SKAS zastává i funkci místopředsedy AS LF z řad studentů. 
4) Předseda SKAS koordinuje činnost a jednání SKAS, zpravidla zastupuje SKAS navenek a            

plní další povinnosti podle tohoto Řádu. 
 

Článek 3 
Jednání 

1) SKAS samostatně jedná a přijímá rozhodnutí či stanoviska v rámci svojí kompetence            
v souladu se zákonem, Statutem LF MU a Jednacím řádem AS LF MU. 

2) Zasedání svolává a řídí předseda SKAS, nebo člen SKAS jím pověřený. 
 

Článek 4 
Usnášeníschopnost 

1) SKAS je způsobilá se usnášet, je-li přítomna alespoň polovina všech členů SKAS. 
 

Článek 5 
Řádné zasedání 

1) Řádná zasedání SKAS se konají alespoň 1x krát za semestr. 
 

Článek 6 
Mimořádné zasedání 

1) Mimořádné zasedání SKAS svolává předseda SKAS a v době jeho nepřítomnosti jím 
pověřený člen SKAS. 

2) Mimořádné zasedání SKAS se rovněž koná na společnou žádost nejméně čtvrtiny členů 
SKAS. 

3) Termín zasedání stanovuje předseda SKAS, a to tak, aby se zasedání konalo nejdříve tři dny               
od oznámení termínu mimořádného zasedání. 

1 
 



 
Článek 7 

Veřejnost zasedání 
1) Zasedání SKAS jsou neveřejná. 
2) Jiné osoby než členové SKAS se mohou zasedání SKAS účastnit se souhlasem předsedy             

SKAS nebo nadpoloviční většiny SKAS. 
 

Článek 8 
Hlasování a přijímaní rozhodnutí 

1) O každém návrhu rozhoduje SKAS hlasováním. 
2) Usnesení je přijato, jestliže se pro ně vyslovila nadpoloviční většina přítomných členů SKAS, 

pokud není tímto Řádem stanoveno jinak. 
3) Hlasování je zpravidla veřejné a je činěno zdvižením ruky. 
4) Tajně se hlasuje, je-li tak stanoveno tímto Řádem nebo na žádost alespoň 2 členů SKAS.               

Tajné hlasování se uskutečňuje pomocí hlasovacích lístků. 
 

Článek 9 
Studentská rada 

1) Studentská rada SKAS (dále též "Studentská rada" nebo "SR SKAS") je poradním orgánem             
SKAS. 

2) Posláním SR SKAS je sdružovat SKAS s aktivními studenty, vyjadřovat se k některým             
důležitým otázkám týkajících záležitostí studentů LF MU a pomáhat SKAS v její činnosti.  

3) Aktivními studenty jsou zejména : 
a) zástupci studentských spolků působících na LF MU; 
b) zástupci studentů prvních ročníků studijních programů na LF MU; 
c) zástupci studentů bakalářských a navazujících magisterských studijních programů na         

LF MU;  
d) další, kteří se zasloužili o záležitosti studentů LF MU nebo pomáhají SKAS v jejích              

aktivitách. 
  

Článek 10 
Členství ve Studentské radě 

1) Podmínkou členství ve SR SKAS je status studenta v bakalářském, magisterském nebo            
doktorském studijním programu na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity. 

2) Členové Studentské rady jsou voleni nadpoloviční většinou všech členů SKAS LF, není-li            
dále stanoveno jinak. 

3) Člen Studentské rady je volen na 1 rok, není-li stanoveno jinak. 
4) Statut člena Studentské rady vzniká v den přijetí usnesení SKAS o zvolení. 
5) Právo určit zástupce dle svého výběru vzniká všem studentským spolkům působícím na LF             

MU, pokud o něj projeví zájem.  
6) Právo na zástupce ve SR SKAS mají zároveň ty bakalářské a navazující magisterské studijní              

programy, které nemají svého zástupce  v rámci SKAS a zástupce z řad studentů 1. ročníku. 
7) Členy SR SKAS jsou rovněž všichni členové SKAS a to po celou dobu trvání jejich mandátu. 

2 
 



8) Členství ve SR LF zaniká dnem vypršení mandátu, ztráty statusu studenta, odvoláním            
nadpoloviční většinou všech členů SKAS nebo rezignací člena SR SKAS do rukou předsedy             
SKAS. 

Článek 11 
Zasedání Studentské rady 

1) Zasedání SR LF svolává a řídí předseda SKAS nebo jím pověřený člen SKAS. 
2) Zasedání se koná zpravidla 1x za semestr, nejméně však 1x ročně. 
3) Studentská rada vydává nezávazná doporučující stanoviska SKAS. SKAS je povinna tato           

stanoviska zvážit a v případě, že se jimi nebude řídit, informovat o svém rozhodnutí SR              
SKAS. 

4) Zasedání SR SKAS jsou neveřejná.  
5) Osoby, které nejsou členy SR SKAS, se mohou jednání SR SKAS účastnit se souhlasem              

předsedy SKAS, nebo nadpoloviční většiny SR SKAS. 
 

 
Článek 12 

Závěrečná ustanovení 
1) Pro změnu tohoto Řádu je potřeba vyjádření souhlasu alespoň 60% všech členů SKAS na              

zasedání SKAS. 
2) Tento Řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválením na zasedání SKAS. 

 
 
 
 
 
V Brně dne 17. 5. 2018. 

 
Lukáš Opatřil 

předseda SKAS LF MU 

3 
 

https://is.muni.cz/auth/osoba/410707

